

重庆太极实业（集团）股份有限公司

商业 6 月份销售通报及 7-9 月份工作安排

商管发〔2018〕18 号

签发人：李阳春

商业综合型公司：

商业 6 月份销售 6.33 亿元，累计 36.09 亿元，完成年计划的 45.94%。为及时跟进销售指标，加强商业内部交流，现通报 6 月份销售情况并将 7-9 月主要工作做如下安排。

一、6 月份销售情况（截止 6 月 30 日）

1、各单位销售情况（按增长率降序排列） 单位：万元

单位名称	年度计划	本期累计	完成计划%	增长额	增长率%
南充医药（西充）	16400	10866	66.26	3674	51.08
进出口公司	39200	20126	51.34	3070	18.00
德阳荣升	52000	26803	51.54	3760	16.32
绵阳药业	98600	51028	51.75	3487	7.33
桐君阁股份	90000	42352	47.06	2530	6.35
中药材公司	17500	9638	55.07	412	4.47
德阳大中	20610	9974	48.39	77	0.78
批发公司	108200	44677	41.29	-1630	-3.52
自贡医药	22743	9605	42.23	-425	-4.24
成都西部	156000	66348	42.53	-3408	-4.89
永川公司	16643	6988	41.99	-675	-8.81
涪陵医药	36555	18232	49.88	-1928	-9.56
中药材市场	5800	2200	37.93	-405	-15.55



单位名称	年度计划	本期累计	完成计划%	增长额	增长率%
保健品分公司	6800	2816	41.41	-985	-25.91
巴中医药	5000	246	4.92	246	
丰都桐君阁医药	1600	508	31.75	508	
综合型公司小计	693651	322407	46.48	8308	2.65
两大连锁小计	87000	36448	41.89	716	2.00
托管小计	4830	2004	41.49	326	19.43
直营合计	785481	360859	45.94	9350	2.66

2、配送业态情况（按占比降序排列） 单位：万元

单位名称	年度计划	本期累计	增长额	增长率%	占比%
绵阳药业	66830	40828	9226	29.19	24.27
桐君阁股份	70500	32838	1017	3.20	19.52
批发公司	51200	22819	684	3.09	13.56
成都西部	39567	15439	630	4.25	9.18
南充医药（西充）	16400	10866	3674	51.08	6.46
德阳荣升	21400	10369	929	9.84	6.16
涪陵医药	18003	9403	-448	-4.55	5.59
德阳大中	16055	7888	177	2.30	4.69
自贡公司	17050	7421	20	0.27	4.41
永川公司	9975	3942	-858	-17.88	2.34
中药材市场	1332	690	-313	-31.21	0.41
丰都医药	1600	508	508		0.30
巴中医药	5000	246			0.15
中药材公司	580	26	-412	-94.06	0.02
托管（西昌）	1370	625	131	26.52	0.37
（连锁公司）集采	11020	4337	71	1.66	2.58
综合型公司小计	335492	163283	15080	10.18	97.05
直营合计	347882	168245	15282	9.99	100.00

说明：占比指各公司该业态销售额占该业态销售总额的比例，下同。



3、零售业态情况（按占比降序排列） 单位：万元

单位名称	年度计划	本期累计	增长额	增长率 %	占比 %
新连锁	52240	20310	-1723	-7.82	40.09
川太极	23740	11801	2368	25.10	23.29
绵阳药业	12840	5675	232	4.26	11.20
涪陵医药	10142	4848	659	15.73	9.57
德阳荣升	5860	2588	196	8.19	5.11
永川公司	4607	1967	38	1.97	3.88
自贡医药	3023	1063	-285	-21.14	2.10
德阳大中	2630	1033	-74	-6.68	2.04
托管小计	3460	1379	195	16.47	2.72
两大连锁小计	75980	32111	645	2.05	63.38
综合型公司小计	39102	17174	766	4.67	33.90
直营合计	118542	50664	1606	3.27	100.00

4、分销业态情况（按占比降序排列） 单位：万元

单位名称	年度计划	本期累计	增长额	增长率 %	占比 %
成都西部	116433	50909	-4038	-7.35	41.79
批发公司	57000	21858	-2314	-9.57	17.94
德阳荣升	24740	13846	2635	23.50	11.37
中药材公司	16920	9612	824	9.38	7.89
桐君阁股份	19500	9514	1513	18.91	7.81
绵阳药业	18930	4525	-5971	-56.89	3.71
涪陵医药	8410	3981	-2139	-34.95	3.27
保健品分公司	6800	2816	-985	-25.91	2.31
中药材市场	4468	1510	-92	-5.74	1.24
自贡医药	2670	1121	-160	-12.49	0.92
永川公司	2061	1079	145	15.52	0.89
德阳大中	1925	1053	-26	-2.41	0.86
直营合计	279857	121824	-10608	-8.01	100.00



二、销售简析

1、直营销售 36.09 亿元，同比增长 9350 万元，增幅 2.66%。其中：配送 16.82 亿，同比增长 1.53 亿，增幅 10%；分销 12.18 亿，同比下降 1.06 亿，降幅 8.01%；零售 5.07 亿，同比增长 1606 万元，增幅 3.27%；进出口 2.01 亿元，增长 3070 万元，增幅 18%。

2、5 家公司总销售超时间进度，对南充医药、中药材公司、绵阳药业、德阳荣升、进出口公司，给予通报表扬！

3、8 家公司未跟上时间进度（50%）且增长率低于平均水平（2.66%），希望保健品分公司、中药材市场、涪陵医药、永川公司、成都西部、自贡医药、批发公司、德阳大中，分析原因，制定针对性措施，在下半年全力赶超任务进度。

三、综合型公司 7-9 月重点工作安排

1、做好上半年工作总结及经营数据分析，结合市场及公司实际情况，做好下半年指标预算，拟定切实可行的措施，将工作落在实处。

2、各公司按照集团公司要求，全力以赴做好“双百计划”相关工作。

3、鼓足干劲，打好“百日攻坚战”，尤其成都西部和批发公司要做好 A3 旺季销售，确保完成全年任务。

4、控制债权风险，严格按照批复的信用额度进行授信，



认真测算对医疗机构的投入产出比，特别要加强民营医院的债权风险防范。

5、认真落实集团流动资产压缩指标，切实降低资金压力。

6、上半年药房升级改造已过半，下半年各公司要以升级改造的药房为突破点，将精力更多转移到销量提升和效益提升上来。

7、夏季气温攀升，各公司要加强消防安全检查工作，杜绝消防隐患。

重庆太极实业(集团)股份有限公司



2018年7月27日

